2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        февраля 2022 г.                                                                                             №

г. Ливны
О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 21 августа 2020 года № 287 «Об организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в образовательных организациях Ливенского района»
В соответствии с законом Орловской области об областном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов от 25 ноября 2021 года № 2696-ОЗ, в целях обеспечения обучающихся, получающих начальное общее образование в образовательных организациях Ливенского района качественным питанием, охраны их здоровья, а также дальнейшего совершенствования организации питания обучающихся администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ливенского района от 21 августа 2020 года № 287 «Об организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в образовательных организациях Ливенского района» (в редакции постановления от 22 января 2021 года № 9, от 2 февраля 2021 года № 22, от 9 февраля 2021 года № 41) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить нормативную стоимость питания для обучающихся начальных классов образовательных организаций района из расчета 62,2997968851 рублей в день на одного обучающегося».

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Организовать выдачу обучающимся образовательных организаций Ливенского района по медицинским показаниям на дому, набора продуктов питания (сухих пайков) взамен питания на сумму 62,2997968851 рублей в день на одного обучающегося. В денежном выражении компенсация не производится.»

           2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
3. Управлению образования администрации Ливенского района (В.М. Ревин) настоящее постановление довести до сведения руководителей образовательных организаций.
4. Управлению организационной и правовой работы администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ливенского района  В.А. Фирсова.

Глава района

А.И. Шолохов